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Mehr als nur ein

Stromlieferant!

Grundgebühr pro Zählpunkt

€ 6,50 / Monat netto

€ 7,80 / Monat brutto

Preisblatt 2025

AAE Naturstrom Vertrieb GmbH
Kötschach 66, 9640 Kötschach-Mauthen   Infotelefon: 04715 222   Fax: 04715 222-53   info@aae.at   www.aae.at 

Firmenbuch: Landgericht Klagenfurt FN 258356 k, UID Nr: ATU 62410126 Bank: Raiffeisenbank Kötschach, IBAN AT94 3936 4000 0001 6667, BIC: RZKTAT2K364

Gesamtrechnungslegung 

Preisgarantie bis 31.12.2026

Ihr Neukundenpreis* 
12,84 ct / kWh netto

Basisenergiepreis 

15,10 ct / kWh netto

Community 26
Sind Sie Mitglied einer Energiegemeinschaft und wünschen einen Tarif mit 

Preisgarantie für Ihren Reststrom? Dann ist dieser Tarif die richtige Wahl für Sie.

15,41 ct / kWh brutto

18,12 ct / kWh brutto

*)Inklusive 15% Neukundenrabatt auf den Basisenergiepreis im ersten Lieferjahr. Der 
Neukundenrabatt wird bei der Jahres- bzw. Monats-Abrechnungen ausgewiesen und 
bei Teilbeträgen berücksichtigt. 

Die Preise sind reine Energiepreise. In den angeführten Energiepreisen nicht enthalten 
sind Netznutzungs-, Netzverlust- und Messentgelte sowie die gesetzlich 
vorgegebenen 20% USt. (sofern der Wert nicht brutto angeführt wird), Zuschläge, 
Beiträge, Förderbeiträge, Pauschalen und Abgaben in der jeweils gültigen Höhe sowie 
allfällige Kosten, Steuern, Abgaben, sonstige wie auch zukünftige Kosten aufgrund 
gesetzlicher oder behördlicher Bestimmungen. Ebenfalls nicht enthalten sind 
allfällige, gesetzlich geregelte Gebrauchsabgaben, die vom Netzbetreiber sowie 
Energielieferanten in Rechnung gestellt werden und vom jeweiligen Bundesland bzw. 
von der jeweiligen Gemeinde abhängig sind.

Tarifblatt gültig für: Haushalts- und Gewerbekunden mit und ohne Teilnahme an 
einer Energiegemeinschaft bis maximal 100.000 kWh Jahresverbrauch 

Tarifvoraussetzung:  Zahlung via SEPA-Lastschriftmandat, Zustimmung zur Online-
Rechnung und -Kommunikation, Registrierung zum AAE Naturstrom Kundenportal

Mindestlaufzeit 12 Monate; Gültig ab 25.09.2025 bis auf Widerruf




